重庆大学学生社团中心

重大社团〔2021〕17号

关于举办重庆大学第六届传统文化作品大赛的

预通知

各单位、各学生社团：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，传承和弘扬中华优秀传

统文化，坚持以文化人、以文育人，不断增强广大青年学子的文

化自觉与文化自信，学校决定开展第六届传统文化作品大赛。现

将相关事宜通知如下。

一、活动主题

弘扬经典，礼敬中华

二、活动时间

2020 年 4 月至 6 月

三、组织机构

主办：党委宣传部

共青团重庆大学委员会

承办：艺术学院团委

电影学院团委

博雅学院团委

新闻学院团委

          重庆大学学生社团中心

重庆大学学生文联

四、参赛对象

全体在校师生、兄弟高校大学生爱好者

五、作品类型及要求

本次比赛作品类型分为书法、绘画、摄影、诗歌、作文、视

频、手工艺品共七类（每名参赛者限报两类）。

1.书法类

软笔书法须使用 6 尺以内不小于 3 尺对开的宣纸，硬笔书

法须书写在 A4 信笺纸上。每名参赛者限稿 3 份。

2.绘画类

国画、油画、版画、水彩/水粉画（丙烯画）等，尺寸均不超

过对开（约 53cm×76cm），漫画作品为 16K 大小。每名参赛

者限稿 3 份。

3.摄影类

拍摄风格、器材不限（可以是专业相机、普通相机、手机等），

内容积极向上。作品格式不限，黑白、彩色、单幅、组照均可，

图片单幅或一组不超过五张。每名参赛者限稿 3 份。

4.诗歌类

诗词曲赋、古典、现代等体裁不限。每名参赛者限稿 3 首。

5.作文类

作文字数须在 800-1200 之间，内容积极向上。每名参赛者

限稿 3 份。

6.视频类

作品时长须在 5 分钟以内，MP4 格式，横屏制作，内容积

极向上，风格、类型不限。每名参赛者限稿 3 份。

7.手工艺品类

作品类型不限，须体现动手能力。每名参赛者限报 3 件。

六、奖项设置

一等奖 1 名，奖金 500 元/名；

二等奖 3 名，奖金 300 元/名；

三等奖 5 名，奖金 100 元/名。

同时，大赛设置各类优秀奖若干名。

七、注意事项

1.各类参赛作品须在内容上紧扣活动主题，鼓励彰显建党百

年、乡村振兴、团结抗疫等内容，立足实践，通过作品展现对中

华优秀传统文化的体悟、传承与弘扬。

2.各类参赛作品均须保证原创，不得剽窃、抄袭，须符合国

家利益、法律法规和相关政策规定。作品涉及的著作权、肖像权

等法律责任由作者自负。

3.本次比赛不向参赛者收取参赛费等任何费用，来稿邮费不

予报销。

4.主办方对获奖作品有权在相关活动和资料中使用（包括印

制光盘、制作明信片、编辑画册、展览、宣传等），不支付作者

稿酬，作者享有署名权。

5.本次比赛最终解释权归主办方所有。

6.作品报送细则详见附件 1。

作品类型 联系人 联系方式

书法类 王子睿 17347814605

绘画类 王慕然 17300235050

摄影类 白佳琪 13259798616

诗歌类 吴逸飞 18696527473

作文类 刘丁齐 18696527473

视频类 丁骏 18259488490

手工艺品类 吴洋 17723940868

学生文联

负责人员

陈国华 18965520665

裴嘉成 13231189770

盛红 15123887063

第六届传统文化作品大赛 QQ 群：367715774

附件：1.重庆大学第六届传统文化作品大赛作品报送细则

2.重庆大学第六届传统文化作品大赛报名表

重庆大学学生社团中心                         重庆大学学生文联

2020 年 4 月 27 日

附件 1

重庆大学第六届传统文化作品大赛

作品报送细则

本次比赛书法类、绘画类、手工艺品类作品需进行线上、

线下报送。摄影类、诗歌类、作文类、视频类作品仅进行线上

报送。

一、线上报送

1.参赛者根据作品类型，确定线上提交格式（扫描图片、

电子文本或视频格式），保证作品呈现清晰、完整、美观。

2.参赛者需将作品与报名表（附件 2）打包发送至对应工

作邮箱，邮件以“第六届传统文化作品大赛+参赛者姓名+作

品名称”命名。

3.作品报送截止日期为 2021 年 6 月 15 日 18:00。

4.工作邮箱

作品类型 报送邮箱

书法类 1140644273@qq.com

绘画类 1219652904@qq.com

摄影类 984419320@qq.com

诗歌类 969524873@qq.com

作文类 liudingqi100@163.com

视频类

dingjun-

work@outlook.com

手工艺品类 2225472374@qq.com

二、线下报送

1.参赛者需报送作品与报名表（附件 2）。

2.书法类、绘画类作品请在参赛作品背面左下角用铅笔正

楷注明学校学院专业、姓名、学号、联系方式、QQ 号。

3.作者应保证作品原件提交时完整无缺，损坏者不予参评。

4.本校参赛作品原件老校区报送至 A 区学生活动中心 B03

室，新校区报送至重庆大学虎溪校区学生活动中心 405 室，具

体可联系对应负责人。

5.外校参赛者，作品原件可邮寄。

邮寄地址：重庆市沙坪坝区大学城重庆大学虎溪校区学生

活动中心 405 室 。

收件人：重庆大学学生文联。

 附件 2

重庆大学第六届传统文化作品大赛报名表

参赛作品名称

作品类别
□书法类    □绘画类    □摄影类    □诗歌类

□作文类    □视频类    □手工艺品类

姓  名

（笔  名）
 学校 院系

年级专业  学  号

电  话  QQ 号

联系地址

及邮编

作品内容简介

（限 200 字以内）